МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»
ПРИКАЗ

 «13» января 2025 года             г. Благодарный                             № 5 -од

	Об утверждении состава комиссии по проведению итогового собеседования  и комиссии по проверке итогового собеседования в 2024 году

          В соответствии  с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку в Ставропольском крае, утвержденный приказом
министерства образования Ставропольского края от 15 января 2024 года
№ 26-пр ,в целях обеспечения допуска обучающихся, осваивающих основные образовательные программы основного общего образования в образовательной организации, к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению итогового собеседования в МОУ «СОШ №15» в 2025 году:
-Юрцевич Е.В.,заместитель директора по УВР - ответственный организатор образовательной организации , обеспечивающей организацию подготовки и проведение итогового собеседования в 2025 году(далее - ИС);
-Трофименко Р.И., Федякова Л.В.,Семенченко Т.В.- организаторы  проведения итогового собеседования, обеспечивающие передвижение участников ИС и соблюдение порядка иными обучающимися образовательной организации;
- Михайлова О.С.,Гашимова К.М.,Пикалова Е.В.,Саидова Т.А.,Тищенко О.И.- собеседники, которые проводят собеседование с участниками ИС, проводит инструктаж участников собеседования по выполнению заданий, обеспечивает проверку документов участников ИС, фиксирует время начала и окончания проведения итогового собеседования для каждого участника;
-Щегольков Д.Н. - технический специалист, обеспечивающий получение КИМ ИС от специалиста МОУ, обеспечивающий подготовку технических средств для ведения аудиозаписи в аудиториях проведения ИС, а так же для внесения информации из протоколов оценивания итогового собеседования в специализированную форму.

 2. Утвердить состав комиссии по проверке итогового собеседования в МОУ «СОШ №15» в 2025 году:
-эксперты по проверке ответов участников итогового собеседования:
Васильева Ю.И., учитель русского языка и литературы;
Динейкина Л.В., учитель русского языка и литературы;
Кубенева М.Н., учитель русского языка и литературы;
Васильева А.А.,учитель русского языка и литературы;
Болоцких И.В.,учитель русского языка,Истории Ставрополья.

         3.Заместителю директора по УВР Юрцевич Е.В. провести инструктирование членов комиссий под роспись о порядке подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 2025 году до 08.02.2025 года, и за день проведения итогового собеседования- 12.02.2025.

     4.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Юрцевич Е.В.

И.о.директора   муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 15»

             Т.П.Магкаева

[image: C:\Users\Komp\Pictures\2025-01-23\001.jpg]
image1.jpeg
W

Bacunsesa 10.1., yunrens PYCCKOTO 53bIKa 1 JHUTEPATyphI;
Huneiikuna JI.B., yaurens PYCCKOTrO 5I3bIKa U JIUTEPATYphI;
KyGenesa M.H., yuutens PYCCKOTO 3bIKa M THTEPATYPBI;
BacunreBa A.A.,yunrens PYCCKOrO s3bIKa U IUTEPaTyphl;
Bonouxux U.B.,yunrens pycckoro s3pika,Mctopun CraBpomnosnbs.

3.3amecturento Aupekropa mo  YBP  IOpuesuus E.B. NIPOBECTH
HHCTPYKTHPOBAHHE 4I€HOB KOMMCCHH MOX POCIHCH O MOPSIZIKE MOATOTOBKU U
[IPOBEICHHST HTOrOBOrO coOEcenoBaHUS MO pycckoMy s3eiky B 2025 romy no
08.02.2025 rona, v 3a neHs MPOBeIeHHs HTOrOBOTO cobecenoBanus- 12.02.2025.

4.0TBETCTBEHHOCTh 33 HCIOTHEHHe NPHKa3a BO3JIOKHTh Ha 3aMECTHTENs
Aupextopa no YBP Kpuesuy E.B.

W.o.nupektopa Mymmumnansmoro /
001eo0pa3oBaTenbHOro yupexnenus «Cpennss

o0OuieobpasoBatensHas mikona Ne 15y

T.IT.MarkaeBa